PAGE

Р О С С И Й С КА Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я

И Р К У ТС К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29.02.2016г. №  5-П                                                                                с. Тыргетуй
Об утверждении плана финансово-
хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного
учреждения культуры

Информационно-культурный центр

муниципального образования «Тыргетуй»
         В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Информационно-культурный центр муниципального образования «Тыргетуй» (приложение).

2. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать данное постановление в периодическом информационном бюллетене «Тыргетуйский вестник» и сайте муниципального образования «Тыргетуй» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                            Глава МО  «Тыргетуй»                                  О.П.Звягинцева

	УТВЕРЖДАЮ

	_Глава Администрации МО «Тыргетуй»
(наименование должности лица, утверждающего документ)

	________
	О.П.Зягинцева

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"_______" __________  20_16___г.

	План финансово-хозяйственной деятельности

	на 2016 год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Информационно-культурный центр муниципального образования «Тыргетуй»

Наименование муниципального  учреждения

	по ОКПО
	30040008

	ИНН / КПП  3851005210 / 385101001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Администрация муниципального образования «Тыргетуй»

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	669469,Россия, Иркутская область, Аларский район, с.Тыргетуй, ул.Советская 31
Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения

	I. Сведения о деятельности  учреждения

	1.1. Цели деятельности  учреждения:

	Учреждение создано с целью:

     - обеспечения библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Тыргетуй» с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп;

     - организации досуга и приобщения жителей муниципального образования «Тыргетуй» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

	1.2. Виды деятельности  учреждения :

	Основные виды деятельности Учреждения:

   -предоставление пользователям информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

   - оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;

   - выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда в установленном порядке Учредителем;

   - комплектование книжных фондов в установленном порядке Учредителем;

   - участие в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

   - компьютеризация и информатизация библиотечных процессов;

   - внедрение современных форм обслуживания читателей (организация центров правовой. экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);

   - проведение культурно-просветительских мероприятий, организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций, организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;

   - предоставление населению дополнительных библиотечных сервисных услуг;

   - участие в областных, районных, зональных мероприятиях;

   - создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

   - проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий- праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

   - проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч.с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

   - предоставление населению дополнительных досуговых и сервисных услуг;

   - иная, не запрещенная законодательством Российской Федерации деятельность.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

   - формирование тематических подборок материалов по запросу читателей;

   - иные виды предпринимательской деятельности, направленные на расширение перечня предоставляемых пользователям библиотек услуг;

   - организация проведения вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, дискотек, концертов и других культурно-досуговых мероприятий, в т.ч.по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

   - предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

   - сдача помещений в аренду на время проведения мероприятий (семинаров, совещаний, конференций и т.п.);

   - предоставление услуг по прокату сценических костюмов, аудио- и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования.

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего

	     в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным  учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального  имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего

	     в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств  бюджета
	304,5

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств  бюджета всего:
	0

	     в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	0

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	0

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	0

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0

	     в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	0

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	0

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	0

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0

	III. Обязательства, всего
	0

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	0

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств  бюджета, всего:
	0

	     в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	0

	3.2.2. по оплате услуг связи
	0

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	0

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	0

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	0

	3.2.7. по приобретению основных средств
	0

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	0

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
	0

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	0

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	0

	3.2.12. по платежам в бюджет
	0

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	0

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0

	     в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	0

	3.3.2. по оплате услуг связи
	0

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	0

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	0

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	0

	3.3.7. по приобретению основных средств
	0

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	0

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
	0

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	0

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	0

	3.3.12. по платежам в бюджет
	0

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	0

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х
	0
	0

	Поступления, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	1603027,00
	1603027,00

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х

	в том числе:
	Х

	Услуга N 1
	Х

	Услуга N 2
	Х

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг
	Х

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х

	Выплаты, всего:
	900
	1603027,00
	1603027,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего

	1094826,00
	1094826,00

	из них:

	Заработная плата

	840880,00
	840880,00

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда

	253946,00
	253946,00

	Оплата работ, услуг, всего

	506201,00
	506201,00

	из них:

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Коммунальные услуги

	100000,00
	100000,00

	Арендная плата за пользование имуществом

	Работы, услуги по содержанию имущества

	85792,00

	85792,00

	Прочие работы, услуги

	320409,00
	320409,00

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	2000,00
	2000,00

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Прочие расходы

	2000,00
	2000,00

	Поступление нефинансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

	Руководитель учреждения

	_________________   Е.В. Есипова
(подпись) (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер  учреждения

	________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

	Исполнитель бухгалтер

	____________Н.А. Боровченко
(подпись) (расшифровка подписи)

	"_____"_______    20_16___ г.

	Приложение № 2

к Порядку составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального   учреждения  муниципального образования «Тыргетуй»

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                             _________________________________________________

                                                                                                                                                                                             (наименование должностного лица утверждающего документ)

                                                                                                                                                                    __________________________________________________________________

                                                                                                                                                                     (наименование органа осуществляющего функции и полномочия учредителя)

                                                                                                                                                                    _____________________________________   ___________________________

                                                                                                                                                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)

                                                                                                                               «______» ________________________________20_____г.

	Сведения
об операциях с субсидиями, предоставленными

	КОДЫ

	учреждению на ____ год
	Форма по ОКУД

	от "__" __________ 20__ г.
	Дата

	Муниципальное

учреждение

	по ОКПО

	ИНН

	КПП

	Орган исполнительной власти (орган местного самоуправления), осуществляющий функции и полномочия учредителя

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета учреждения

	по ОКПО

	Дата представления предыдущих Сведений

	Единица измерения: руб.(с точностью до второго десятичного знака после запятой)
	по ОКЕИ

	Наименование субсидии
	Код субсидии
	Код классификации операций сектора государственного управления
	Разрешенный к использованию остаток средств на начало 20__ г.
	Планируемые поступления
	Планируемые выплаты

	Код
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Руководитель
	_______

(подпись)
	_____________

(расшифровка подписи)

	Номер страницы __

Всего страниц __

	Главный бухгалтер
	_______

(подпись)
	_____________

(расшифровка подписи)
	Ответственный исполнитель
	__________

(должность)
	_______

(подпись)
	_____________

(расшифровка подписи)
	_______

(телефон)

«__» ______________ 20__ г.